Gerência Executiva em Cascavel - PR

Ata da Reunião de Instalação do Conselho de Previdência Social de Cascavel

Aos Vinte e quatro dias do mês de agosto, do ano de dois mil e quatro, às onze horas, no Auditório
do Sindicato Rural de Cascavel, sito a rua Paraná, 3937- centro, na cidade de Cascavel, Estado do
Paraná, realizou-se a reunião de instalação do CONSELHO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – CPS,
criado pelo Decreto nº 4.874, de 11/11/2003, e regulamentado pela Resolução nº 1.234, de
17/12/2003, cujos membros, titulares e suplentes, foram nomeados por Portaria nº 103 de
19/08/2004 da Gerente Executiva do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS em Cascavel,
publicado no Diário Oficial da União do dia 20  de agosto de 2004. Não compareceu à reunião
justificando, entretanto, a respectiva ausência, o seguinte Conselheiro: Julio César Taube. Após a
execução do Hino Nacional, foi iniciada a reunião com a Gerente Executiva do INSS em Cascavel,
Senhora Vera Maria Gonçalves Gaspar, cumprimentando a todos e manifestando sua satisfação em
receber os Conselheiros e autoridades. A reunião constou dos seguintes itens: 1. Assinatura dos
termos de posse; 2. Discurso pela Sra. Vera Maria Gonçalves Gaspar, representando os conselheiros
representantes da sociedade; 3. Apresentação dos objetivos da criação dos Conselhos de
Previdência Social junto as Gerências Executivas do INSS pela Sra.Vanessa Meireles Barreto
Chervenski (Representante do CNPS); 4. Agradecimentos finais. Deu-se por encerrada a reunião de
intalação pela  Gerente Executiva. Para constar, eu, Iracilda da silva Oliveira, lavrei a presente Ata
que, após lida e aprovada pelos Senhores Conselheiros, será assinada por todos. Cascavel, 13 de
setembro de 2004.